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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 71,492,318/0001-85
Razdo Social: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA
Endereco: RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ 1111 /1D, ITANGUA / SOROCABA / SP / 18052-280

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de
11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em
situagéo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer débitos referentes
a contribuicBes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:31/08/2020 a 29/09/2020

Certificagdo Nimero: 2020083101135996984472

Informagdo obtida em 04/09/2020 01:29:54

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificagdo
de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de S3o Paulo

Débitos Tributarios Nao Inscritos na Divida Ativa do Estado de S3o Paulo

CNPJ/IE: 71.492.318/0001-85

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de S3o
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, é certificado que ndo constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscrigdo na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado. '

Certiddo n°® 20080000289-87
Data e hora da emissdo 01/08/2020 02:06:39
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicio.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagio de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1



Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de Séo Paulo

Débitos Tributarios Nio Inscritos na Divida Ativa do Estado de S3o Paulo

CNPJ/IE: 71.492.318/0001-85

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de S3o
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, € certificado que n&o constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscricdo na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.

Certidao n° 20080000289-87
Data e hora da emissio 01/08/2020 02:06:39
Validade

6 (seis) meses, contados da data de sua expedicdo.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitagé@o desta certiddo est4 condicionada a verificagdo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1de 1
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 71.492.318/0001-85

Certidédo n®: 24459434/2020

Expedicdo: 28/09/2020, as 13:38:12

Validade: 26/03/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifica-se que LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABRA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 71.492.318/0001-85, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacgdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidiao atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidio condiciona-se 3 verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacio das bessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Lvidas e suzsstles: endtitst.jus.br



PREFEITURA DE SOROCABA

Pigina 1del
SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 216.294/20-63

Certiddo via web
Inscrigdo Municipal: 126.047
Contribuinte: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA
CPF/CNPJ: 71.492.318/0001-85

Enderego: RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111
BAIRRO REGIAO OESTE
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-280

Atividade: 880060000 - SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL SEM ALOJAMENTO

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 10:50:33 h, do dia 03/09/2020.
Viélida até 03/11/2020.
Codigo de autenticidade: B1907D4B85FSE208

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidar este documento.

N°Via 1
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PREFEITURA DE SOROCABA

Pégina 1del
SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA IMOBILIARIO
CERTIDAOQ N°: 216.297/20-06

Certiddo via web
Inscricdo Imobilidria: 32.22.25.1478.01.000

Endereco: RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111
BAIRRO REGIAO OESTE Lote PROPORCIONAL
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-280

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO hd débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Existe(m) carné(s) com vencimento(s) futuro(s) conforme consta abaixo:

11 IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO/TAXAS 2020 235007720 4 18/09/2020

Certidao emitida as 10:52:41 h, do dia 03/09/2020.
Valida até 29/09/2020.
Cadigo de autenticidade: B513039A0D4BBBEG6

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N°Vial
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il f? PREFEITURA DE SOROCABA

Pagi l1del
%7 SECRETARIA DA FAZENDA agina

CERTIDAO NEGATIVA IMOBILIARIO
CERTIDAO N°: 216.298/20-97
Certiddo via web
Inscrigdo Imobiliaria: 32.22.25.1696.01.000

Enderego: RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 949
BAIRRO REGIAO OESTE
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-280

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO h4 débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Existe(m) carné(s) com vencimento(s) futuro(s) conforme consta abaixo:

11 IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBAN O/TAXAS 2020 38232720 4 18/09/2020

Certidéo emitida as 10:53:42 h, do dia 03/09/2020.
Valida até 29/09/2020.
Cddigo de autenticidade: D4B3B446F430EC3F

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes",

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidari este documento.

N°Via 1



PREFEITURA DE SOROCABA

Pagina 1del
SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA IMOBILIARIO
CERTIDAO N°: 216.300/20-46

Certiddo via web
Inscri¢do Imobiliria: 32.22.25.1814.01.000

Enderego: RUA SALVADOR ROQUE ROMANO, 20
BAIRRO REGIAO OESTE Lote PROPORCIONAL
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-548

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO h4 débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Existe(m) carné(s) com vencimento(s) futuro(s) conforme consta abaixo:

11 IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO/TAXAS 2020 233370/20 4 18/0972020

Existe(m) camé(s) com vencimento(s) futuro(s) para a(s) inscrigio(es) Original(is) conforme consta abaixo:

IC 32.22.25.1478.01.000
11 IPTU/TAXAS 2020 235007720 4 18/09/2020

Certiddo emitida as 10:54:36 h, do dia 03/09/2020.
Vilida até 29/09/2020.
Cédigo de autenticidade: FECB430A7727F6F3

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte endereco: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N°Via 1l



Prestacio de Contas Municipal - Agosto @ o7

1nf1

Assunto: Prestacdo de Contas Municipal - Agosto

De: Patricia da Silva Oliveira <psoliveira@sorocaba.sp.gov.br>

Data: 24/09/2020 09:34

Para: Sandra Candido da Silva Souza <sandra.candido@monteirolobatosorocaba.org>, Ricardo
Aparecido Campos <ricardo.campos@monteirolobatosorocaba.org>

Bom dia

Solicito justificativa referente a compra de um item, NF N°9855@ - Livraria Pedagdgica
paulista LTDA - R$188,64

-2 Colcha de Retalhos.

Atenciosamente
Patricia

Chefe de Secdo de Convénios e Parcerias
Secretaria da Cidadania - SECID

24/09/2020 11:



RE: Prestacdo de Contas Municipal - Agosto 9 O3

Assunto: RE: Prestacdo de Contas Municipal - Agosto

De: Ricardo Aparecido Campos <ricardo.campos@monteirolobatosorocaba.org>

Data: 24/09/2020 11:04

Para: Patricia da Silva Oliveira <psoliveira@sorocaba.sp.gov.br>, "Sandra Candido da Silva
Souza" <sandra.candido@monteirolobatosorocaba.org>

CC: Orientador - Monteiro Lobato Sorocaba <orientador@monteirolobatosorocaba.org>

Bom dia Patricia.

O item em questdo inserido na Nota Fiscal n® 98550 refere-se a dois livros intitulado " Colcha de
Retalho" da escritora Conceil Corréa da Silva.

Onde utilizamos este livro para produgdo de uma contacdo de histéria que foi gravada e enviada a
todas nossas familias, com o proposito de valorizar o papel da avé em nossa vida e trabalhar os
sentimentos nestas relacdes.

O projeto Renovar em seu plano de trabalho enfatiza a importancia em trabalhar com suas criancas
e familias a questdo da intergeracionalidade com o proposito de valorizar as culturas e histérias de
NOSSOS POVOS.

O trabalho apresentado acima serd melhor detalhado em nosso relatério de atividades a ser
apresentado no més de setembro.

Espero ter sanado quaisquer davidas sobre a aquisi¢do do item mencionado.

Certo de poder contar com sua valiosa atencdo, apresentamos a Vossa Exceléncia 0s nossos
protestos de elevada estima e consideragao.

Ricardo Campos
Coordenador de Captagdo e Parcerias
Lar Escola Monteiro Lobato de Sorocaba
Telefone 015 3221 4970
Celular 015 98807-2034

De: Patricia da Silva Oliveira <psoliveira@sorocaba.sp.gov.br>

Enviado: quinta-feira, 24 de setembro de 2020 09:34

Para: Sandra Candido da Silva Souza <sandra.candido@monteirolobatosorocaba.org>; Ricardo Aparecido
Campos <ricardo.campos@monteirolobatosorocaba.org>

Assunto: Prestacdo de Contas Municipal - Agosto

Bom dia

Solicito justificativa referente a compra de um item, NF N°98550 -
Livraria Pedagdgica Paulista LTDA - R$188,64

-2 Colcha de Retalhos.

1062 24/09/2020 11



ML rlesldeao ae Lontas Municipal - Agosto

f2

Atenciosamente

Patricia
Chefe de Secdo de Convénios e Parcerias
Secretaria da Cidadania - SECID

24/09/202011:naA



g Wk ? PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA . \
oy SECRETARIA DA CIDADANIA ¥ e
' : Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP i) $Lg§’-"

Fone: (15) 3212-6900 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp. BOVBr sl s

PARECER CONCLUSIVO — PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL
Sorocaba  24/09/2020

Organizagio: MONTEIRO LOBATO

Servigo: SCFV DE 06 A 11 ANOS

Fonte de recurso: | MUNICIPAL

Competéncia: AGOSTO

Valor: 12.610,37

Patricia daSilva Dliveira

(Ffade§ eRyEase Pancerias

SECHL/DeP

Chefe da Secdo

Ao
Gestor do Fundo Municipal de Assisténcia Social

De acordo com a manifestagdo supra, solicito o pagamento conforme informagdes abaixo:

Competéncia: |SETEMBRO
Valor: R$ 19.370,37

07

Chefe da I; isdo
L

Fabiana Mangini Rolim
Chefe de Divisiode Paicerias Plangjamentn
SECID/DPP
Folha 1




